
COMUNE DI CAPANNORI
PROVINCIA DI LUCCA  

Delibera n. 270

Del 25 settembre 2018

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo straordinario all'Associazione 
"Gruppo Donatori  di  Sangue Frates -  Segromigno in  Monte" per 
l'iniziativa "CORRIAMO INSIEME A DONARE - 27° STRAPARIGI E 2° 
TROFEO FRATRES"

L’anno duemiladiciotto e questo giorno venticinque del mese di Settembre 
alle ore 17:15  nella sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita 
la  Giunta  comunale  regolarmente  convocata  per  trattare  gli  affari  posti 
all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza LUCA MENESINI nella sua qualità di SINDACO.

Assessori Presenti (P) N. 5  e Assenti (A) N. 3

N Nominativo Funzione P/A
1 MENESINI LUCA SINDACO P
2 AMADEI SILVIA MARIA ASSESSORE P
3 BANDONI PIER ANGELO ASSESSORE P
4 CARMASSI ILARIA ASSESSORE P
5 CECCHETTI FRANCESCO ASSESSORE P
6 FRANCESCONI MATTEO ASSESSORE A
7 FREDIANI SERENA ASSESSORE A
8 MICCICHE' LIA CHIARA ASSESSORE A

Assiste il sottoscritto dott.  PAOLO PANTANELLA in qualità di VICE SEGRETARIO 
del Comune, incaricato della redazione del verbale.

Il  Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli  intervenuti  per 
poter deliberare, dichiara aperta la seduta. 



COMUNE DI CAPANNORI
PROVINCIA DI LUCCA  

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo straordinario all'Associazione 
"Gruppo Donatori  di  Sangue Frates -  Segromigno in  Monte" per 
l'iniziativa "CORRIAMO INSIEME A DONARE - 27° STRAPARIGI E 2° 
TROFEO FRATRES"

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:    

 l'Associazione “Gruppo Donatori di Sangue Frates – Segromigno in Monte” 
con sede in Via delle Selvette, 304 in frazione di Segromigno in Monte– C.F. 
80011400464, ha presentato, con prot. n. 63079 del 20/09/2018 istanza di 
patrocinio e concessione di contributo economico per l'iniziativa “CORRIAMO 
INSIEME  A  DONARE  –  27°  STRAPARIGI  E  2°  TROFEO  FRATRES”  che  si 
svolgerà il 30 Settembre 2018;

 l'iniziativa consiste in una marcia non competitiva, inserita nel cartellone del 
Trofeo  Podistico  Lucchese con partenza da Camigliano  Via  Stradone 379 
(Località ai Frati c/o sede Donatori di Sangue di Camigliano);

Considerato che l'iniziativa:

 ha  come  scopo  principale  la  raccolta  fondi  per  contribuire  ai  lavori  di 
ristrutturazione  e  rinnovamento  dei  locali  della  nuova  sede  della 
Misericordia di Santa Gemma;

 è coerente con le finalità istituzionali  e gli obiettivi  che l'Amministrazione 
persegue e tra questi l’utilizzo di materiali compostabili nei punti di ristoro 
della manifestazione;

 è  pubblicizzata  dall'Associazione  “Gruppo  Donatori  di  Sangue  Frates 
Segromigno in Monte”, con gli idonei strumenti comunicativi, nel territorio 
del Comune e nelle zone limitrofe;

Dato atto che l'iniziativa, come risulta dalla documentazione presentata non è 
organizzato a scopo di lucro;

Dato atto che l'Associazione “Gruppo Donatori di Sangue Frates Segromigno 
in Monte” come risulta dalla documentazione presentata:

 si impegna a rendere visibile nel materiale pubblicitario, che l’iniziativa è 
stata realizzata con il Patrocinio dell’Amministrazione Comunale, nonché ad 
apporre sul materiale stesso il logo del Comune di Capannori;

 dichiara di essere a conoscenza delle norme che regolano la concessione del 
patrocinio;



Ritenuto opportuno

• procedere  alla  concessione  del  patrocinio  per  l'iniziativa  denominata 
“CORRIAMO  INSIEME  A  DONARE  –  27°  STRAPARIGI  E  2°  TROFEO 
FRATRES” che si svolgerà il 30 Settembre 2018;

• partecipare economicamente all'evento con un contributo di € 250,00 da 
destinare alla “Gruppo Donatori di Sangue Frates Segromigno in Monte” 
con sede in Via  delle Selvette, 304 in frazione di Segromigno in Monte, 
per far fronte, in parte, alle spese che l'Associazione andrà a sostenere 
anche per l’acquisto di materiali compostabili  da utilizzare nei punti di 
ristoro della manifestazione;

Precisato  che il Comune di Capannori resterà estraneo ad ogni rapporto od 
obbligazione che si dovesse costituire tra l'Associazione “Gruppo Donatori di 
Sangue Frates  Segromigno in  Monte” e  terzi  e  non assume,  sotto qualsiasi 
aspetto, responsabilità alcuna in merito all’organizzazione ed allo svolgimento 
delle iniziative di cui trattasi;

Visto  il “Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e 
patrocinio a soggetti  pubblici  e privati",  approvato con delibera di  Consiglio 
Comunale n. 43 del 24.06.2010;

Atteso che che il presente provvedimento comporta, sul bilancio comunale , 
rilfessi  diretti  (contributo  economico)  ed  indiretti  (minore  introito  per  la 
riduzione dell'imposta per le affissioni pubblicitarie ex art. 21 del Regolamento 
Comunale per la concessione di contributi, vantaggi economici e patrocinio a 
soggetti pubblici e privati);

Dato atto  che sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi 
degli  art.  49,   c.  1 e 147 bis,  c.  1 del  D.Lgs 267/2000  parere di  regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il 
parere di  regolarità  contabile relativamente ai  riflessi  diretti  ed indiretti  sul 
bilancio comunale;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/00;

Con voti unanimi resi a scrutinio palese;

D E L I B E R A

1. di  concedere  il  patrocinio  dell'Amministrazione  Comunale  all'iniziativa 
denominata “CORRIAMO INSIEME A DONARE – 27° STRAPARIGI E 2° TROFEO 
FRATRES” meglio descritta in premessa;

2. di autorizzare l’uso del logo comunale;

3. di  partecipare  economicamente  alla  realizzazione  dell'evento  per  le 
motivazioni  addotte  in  premessa,  con  una  contributo  di  €  250,00  da 
destinare all’Associazione “Gruppo Donatori di Sangue Frates Segromigno in 
Monte” con sede in frazione di Segromigno in Monte– C.F. 80011400464 per 
far fronte parzialmente alle spese da sostenere per la realizzazione dello 
stesso;



4. di dare atto che la somma complessiva di € 250,00 trova idonea copertura 
al Capitolo 12780 del Bilancio 2018,  dando atto che l'obbligazione andrà in 
scadenza entro il 31/12/2018;

5. di dare atto che il presente provvedimento comporta, sul bilancio comunale, 
rilfessi  diretti  (contributo  economico)  ed  indiretti  (minore  introito  per  la 
riduzione  dell'imposta  per  le  affissioni  pubblicitarie  ex  art.  21  del 
Regolamento Comunale per la concessione di contributi, vantaggi economici 
e patrocinio a soggetti pubblici e privati).

Con successiva votazione, favorevole e unanime;

DELIBERA, altresì 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
c. 4 del D.Lgs. 267/00 per garantire all'associazione la sussistenza dei tempi 
tecnici per la pubblicizzazione dell'evento. 

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO IL SINDACO

dott. PAOLO PANTANELLA LUCA MENESINI


	COMUNE DI CAPANNORI
	COMUNE DI CAPANNORI
	LA GIUNTA COMUNALE

